
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI VERONA 

Via Caduti del Lavoro, 3 – 37124 – Verona 

Tel. 045/8086511– fax 045/8303140–e mail:csa.vr@istruzione.it  

 

Prot. 15118/C.07.c 

Verona, 10 agosto 2009 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge 3 maggio 1999 recanti disposizioni urgenti in materia di personale scolastico ed 

in particolare gli artt. 1,2,6 e 11, comma 9; 

VISTA  la legge n°268 del 22.11.02; 

VISTA  la legge 296/06 che ha trasformato le graduatorie permanenti, in graduatorie ad 

esaurimento; 

VISTO  il D.M.n° 27 del 15.03.2007 con cui è stata ridefinita la tabella di valutazione dei titoli 

del personale docente ed educativo, ai fini dell’inserimento nella terza fascia delle 

graduatorie permanenti ora ad esaurimento, tabella valida anche per il biennio 2009/11; 

VISTA  la nota del M.P.I. prot.n°AOODGPER14568 del 17.07.2007, con la quale si danno 

disposizioni in merito al riconoscimento del beneficio della riserva di cui alla legge 

n°68/99 relativa al personale titolare di contratto a tempo indeterminato nel comparto 

scuola; 

VISTO  il D.M n° 42 dell’8.04.09 recante norme sulle modalità di presentazione delle domande 

per l’inclusione e/o aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) del 

personale docente ed educativo per il biennio 2009/11; 

VISTA  la nota n° 7466/C7 del 13.07.09 dell’U.S.R. per il Veneto – Direzione Generale con la 

quale si delegano gli U.S.P. alla pubblicazione, nelle rispettive province di competenza, 

delle graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il proprio provvedimento Prot. 14947/c.07.C del 3 agosto 2009 con il quale venivano 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive per l’assunzione a tempo 

indeterminato e determinato per la provincia di Verona; 

VISTO lo sblocco al SIDI delle funzioni relative alle graduatorie ad esaurimento; 

ACCERTATA la presenza di errori materiali nelle predette graduatorie definitive pubblicate in data 3 

agosto 2009; 

RITENUTO di avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A. per la tutela 

del pubblico interesse al fine di dover apportare le eventuali opportune rettifiche alle 

graduatorie definitive ad esaurimento pubblicate il 3 agosto 2009;  

OPERATE  le necessarie rettifiche; 

 

ai sensi e per gli effetti di quanto in premessa: 

 

DECRETA 

 

Sono ripubblicate, in data 10 agosto 2009, le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive relative 

al personale docente ed educativo di ogni ordine e grado valide per il biennio 2009/10 e 2010/11. 

 



Ai sensi dell’art.12 del DM 42 del 09.04.2009, avverso il presente provvedimento, trattandosi di 

graduatorie definitive, è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo. 

 

Si precisa inoltre che per effetto della legge sulla privacy D.L.vo 196/03, come riportato all’art. 2 della 

C.M. n° 40 del 9 maggio 2006, le stampe relative alle graduatorie non contengono alcuni dati sensibili 

che concorrono alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati gli interessati o controinteressati, 

potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge n°241/90 sulla trasparenza 

degli atti amministrativi.  

 

 

 

f.to  IL DIRIGENTE DELL’U.S.P. 

        Giovanni Pontara 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole 

ed istituti di ogni ordine e grado 

Statali e non statali della provincia  Loro sedi 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Direzione generale – Ufficio III  Venezia 

 

Al M.P.I. 

Dir. Generale del Personale – Ufficio III Roma 

 

All’U.R.P.     Sede 

 

All’albo dell’ufficio 

 

Agli U.S.P. della Repubblica   Loro sedi 

Alle OO.SS. della Scuola   Loro sedi 

Alla TV e Stampa locale 

(con preghiera di diffusione) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio: personale non di ruolo - Tel. 045/8086571 – Fax 045/8303140 

Responsabile del procedimento:Raffaella Mesaroli- Istruttoria: angelina.dauria.vr@istruzione.it 


